wymagały od Grupy oceny czy wystąpiły obiektywne

przesłanki utraty wartości i w przypadku ich

stwierdzenia, oszacowania odpisu aktualizującego (w

oparciu o planowane przepływy gotówkowe). MSSF 9

wymaga oszacowania oczekiwanej straty, niezależnie

od tego czy przesłanki utraty wartości wystąpiły czy

też nie.

Zasady pomiaru utraty wartości mają zastosowanie dla

wszystkich aktywów finansowych wycenianych

według zamortyzowanego kosztu, tj.:

− należności od obiorców;

− bonów dłużnych / pożyczek.

Łączny wpływ korekt wynikających z pierwszego

zastosowania MSSF 9 i MSSF 15 wyniósł 460 tys. zł

 i został odniesiony na zyski zatrzymane na dzień

1 stycznia 2018 roku, a poszczególne korekty miały

następujący wpływ:

− zwiększenie odpisów aktualizujących należności

od odbiorców o kwotę 377 tys zł,

− utworzenie odpisów aktualizujących zakupione

bony i udzielone pożyczki na kwotę 83 tys zł.

Wpływ pierwszego zastosowania MSSF 15 i MSSF 9 na skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień
1 stycznia 2018 r.:

  Stan na
01.01.2018

Korekty
wynikające z

wdrożenia
MSSF 15 i 9

Stan na
31.12.2017

  Dane
przekształcone

Dane
opublikowane

Aktywa trwałe 1 226 947 0 1 226 947

Rzeczowe aktywa trwałe 1 177 186 - 1 177 186

Wartości niematerialne 34 933 - 34 933

Aktywa z tytułu podatku odroczonego  2 297 - 2 297

 Pozostałe aktywa 12 531 - 12 531

Aktywa obrotowe 349 263 (460) 349 723

Zapasy 97 179 - 97 179

Należności od odbiorców 136 022 (863) 136 885

Aktywa z tytułu umów z klientami 486 486 0

Pozostałe należności 20 002 - 20 002

Pozostałe aktywa   31 130 (83) 31 213

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 64 444 - 64 444

AKTYWA RAZEM 1 576 210 (460) 1 576 670

Grupa Kapitałowa PCC Rokita
Skonsolidowany raport kwartalny za I kwartał 2018

42

  Stan na
01.01.2018

Korekty
wynikające z

wdrożenia
MSSF 15 i 9

Stan na
31.12.2017

  Dane
przekształcone

Dane
opublikowane

Kapitał własny 746 205 (460) 746 665

Kapitał własny akcjonariuszy Jednostki Dominującej 746 158 (460) 746 618

Kapitał akcyjny 19 853 - 19 853

Pozostałe całkowite dochody (14 049) - (14 049)

 Zyski zatrzymane 740 354 (460) 740 814

Kapitały udziałowców niekontrolujących 47 - 47
Zobowiązania długoterminowe 467 711 0 467 711

Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 252 797 - 252 797

Kredyty i pozostałe zadłużenie 148 702 - 148 702

Zobowiązania z tytułu podatku odroczonego 11 665 - 11 665

Rezerwy 13 942 - 13 942

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 1 127 - 1 127

Otrzymane dotacje 33 656 - 33 656

Zobowiązania wobec dostawców 668 - 668

Pozostałe zobowiązania 5 154 - 5 154

Zobowiązania krótkoterminowe 362 294 0 362 294

Zobowiązania wobec dostawców 173 426 - 173 426

Zobowiązania z tytułu umów z klientami 4 073 4 073 0

Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 1 775 - 1 775

Kredyty i pozostałe zadłużenie 79 106 - 79 106

Rezerwy 12 919 (3 637) 16 556

 Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 12 247 - 12 247

Otrzymane dotacje 2 135 - 2 135

Pozostałe zobowiązania 76 613 (436) 77 049

Zobowiązania razem 830 005 0 830 005

KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA RAZEM 1 576 210 (460) 1 576 670

 Zmiany szacunków

W bieżącym okresie nie dokonano istotnych zmian

pozycji szacunkowych.

Pozycje, których wysokość ustalana jest na bazie

aktualnej wiedzy Zarządu odnośnie bieżących

i przyszłych działań i zdarzeń dotyczą:

− odpisów aktualizujących aktywa z tytułu umów,

− odpisów aktualizujących należności,

− odpisów aktualizujących zapasy,

− odpisów aktualizujących aktywa trwałe,

− okresów użytkowania aktywów trwałych,

− podatku odroczonego

− rezerw i zobowiązań z tytułu świadczeń

pracowniczych.

 Przyjęte zasady konsolidacji

Jednostki zależne podlegają konsolidacji w okresie od